



Università
degli Studi
della Campania
Luigi Vanvitelli

Dipartimento di
Lettere e Beni Culturali

DECRETO DEL DIRETTORE DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: Trattativa Diretta – MePA.

Cancelleria.

CIG: Z843AEA336

Prot. n. _____ del _____
D.D. n. _____
Tit. _____ Cl. _____

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- VISTO** il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità – emanato con D.R. n. 85 del 04/02/2014 – ed in particolare l'art. 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, l'autonomia gestionale nel limite dell'emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese;
- VISTO** il Manuale di Contabilità emanato con D.D.G. n. 412 dell'11/05/2016 in attuazione dell'art. 2 del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato con D.R. n. 85 del 04/02/2014;
- VISTO** l'art. 1 comma 449 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii. che prevede, anche per le istituzioni universitarie, l'obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro stipulate dalla Consip SpA;
- VISTO** l'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede l'obbligo, per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA), gestito da Consip SpA, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del regolamento di cui al D.P.R. 207/2010...;
- VISTO** il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. nn. 29, 31, 32, 36, 63 e 95;
- VISTO** il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 – correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
- VISTE** le Linee Guida n. 3 dell'ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni» - Aggiornamento al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;
- VISTE** le Linee Guida n. 4 dell'ANAC di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici". Approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- VISTA** la necessità di acquistare cancelleria, per le esigenze del Dipartimento;
- VISTA** l'urgenza di acquisire sul MePA la predetta fornitura;
- CONSIDERATO** che:
- la fornitura è funzionale alle attività istituzionali del Dipartimento;
 - i beni alla richiesta di acquisto non sono presenti sulla Consip SpA nell'ambito delle Convenzioni Attive;
 - i beni di cui alla richiesta di acquisto sono presenti sul MEPA;

- CONSIDERATO** che è stato individuato quale RUP dell'acquisto di cui trattasi del Dott. Felice Pignatelli, Segretario Amministrativo del Dipartimento di Lettere e Beni Culturali;
- CONSIDERATO** che l'importo presunto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;
- CONSIDERATO** che si tratta di beni aventi caratteristiche standardizzate e caratterizzate da elevata ripetitività;
- RITENUTO** - i motivi indicati nella richiesta sopracitata, rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite dall'Amministrazione;
- opportuno avvalersi del Me.Pa per l'individuazione del contraente e indire una trattativa diretta on-line tramite il portale, ai sensi di quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016;
- CONSIDERATO** che:
- per la fornitura sono stati chiesti tre preventivi alle seguenti ditte: "ERREBIAN", "AZ UFFICIO NAPOLI", "OFFICE-DEPOT ITALIA SRL";
 - è stata individuata la ditta OFFICE DEPOT ITALIA SRL quale operatore economico con il quale avviare la trattativa diretta, in quanto da indagine MEPA la predetta ditta risulta essere la più economica anche in termine di consegna del prodotto richiesto;
 - la ditta OFFICE DEPOT ITALIA SRL ha formulato un'offerta economica di Euro €1941,18 oltre Iva e che presenta le caratteristiche maggiormente rispondenti alle esigenze rappresentate;
- RITENUTA** l'offerta economica della ditta OFFICE DEPOT ITALIA SRL congrua ed atta a soddisfare le esigenze dell'Amministrazione;
- ACCERTATA** la disponibilità sul Budget del Dipartimento esercizio 2023 UPB: **COMP.Assegnazioni_Premiali_2022** che presenta la necessaria copertura finanziaria attestata dal Segretario Amministrativo del dipartimento;

DETERMINA

- 1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;
- 2) di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l'affidamento tramite Me.PA all'operatore economico OFFICE DEPOT ITALIA SRL P. IVA 03675290286 per la seguente fornitura di:

Codice Prodotto	Descrizione Prodotto	Qtà in Ordine	Prezzo Riservato S/IVA	Prezzo Totale
742-165	CARTELLA SEI BIG 200 BLU CARTONE RIVESTITO IN PVC	12 PZ	13,50 €	162,00 €
736-066	CARTELLINE A BUSTA BRUNEAU GIALLO IN CARTONCINO 34 X 26 CM 25 UNITÀ	5 CF	9,50 €	47,50 €
743-333	FORBICI MAPED ESSENTIALS ANTRACITE 210 MM	2 PZ	2,20 €	4,40 €
730-614	PENNE BIC CRISTAL BLU 50 PEZZI	2 CF	12,99 €	25,98 €
739-914	BUSTE A PERFORAZIONE ESSELTE OFFICE A4 UNIVERSALE TRASPARENTE POLIPROPILENE 22 (L) X 30 (H) CM 50 UNITÀ	50 CF	3,69 €	184,50 €
733-147	NASTRI PER IMBALLO 50 MM X 66 M MARRONE 6 ROTOLI	1 CF	5,10 €	5,10 €
731-165	MATITE BIC EVOLUTION HB GRAFITE 12 PEZZI	3 CF	2,90 €	8,70 €
734-946	NASTRI ADESIVI SCOTCH 508 UTILITY ACRILICO 15 MM X 33 M TRASPARENTE 10 UNITÀ	1 CF	4,50 €	4,50 €
028-46	EVIDENZIATORI PUNTA A SCALPELLO BRUNEAU COLORI ASSORTITI 6 PEZZI	5 CF	3,90 €	19,50 €
720-655	GOMMA DA CANCELLARE STAEDTLER MARS PLASTIC BIANCO 6,5 X 2,3 X 1,3 CM 4 UNITÀ	2 CF	4,70 €	9,40 €
744-570	LAVAGNA IN SUGHERO BI-OFFICE SUGHERO NATURALE 120 X 90 CM	1 PZ	49,90 €	49,90 €
715-60	TEMPERAMATITE 2 FORI CON BOX	6 PZ	1,00 €	6,00 €
749-285	SPILLI CARTOGRAFICI MOLHO LEONE 30 UNITÀ	4 CF	1,20 €	4,80 €
751-939	CARTELLINE A 3 LEMBI BRUNEAU CON ELASTICO 25 (L) X 34 (H) CM COLORI ASSORTITI IN CONFEZIONE DA 10 UNITÀ	5 CF	7,90 €	39,50 €
994-47	MEMORIA USB VERBATIM V3 128 GB NERO, GRIGIO	10 PZ	37,00 €	370,00 €
8239-476	CACCIAVITE PROFESSIONALE - TOTAL - CONF. 10 PEZZI	1 CF	25,50 €	25,50 €
737-797	ELASTICI A FASCETTA VIVA 185 MM 120 MM VERDE ALLUNGABILE 1 KG	5 BS	6,20 €	31,00 €
8237-909	CF200FOGLI PROTOCOLLO 60 GR. 1R	5 CF	7,90 €	39,50 €
8295-517	MULTIPRESA 6P. ITA/SHUKO BLACK	5 PZ	9,95 €	49,75 €
8247-339	CAVETTO LAN PATCH CAT6 UTP - 3 METRI - MKC	9 PZ	2,90 €	26,10 €

721-960	CAVO USB 2.0 VALUELINE	5 PZ	1,00 €	5,00 €
744-548	DISTRUGGIDOCUMENTI FELLOWES P-25S TAGLIO A STRISCIA LIVELLO DI SICUREZZA P-1 5 FOGLI	1 PZ	41,90 €	41,90 €
8205-447	CARTA KRAFT PER PACCHI - 70 GR - FOGLIO 100X140 CM - AVANA MILLERIGHE - REX SADOCH - CONF. 50 FOGLI	3 CF	23,60 €	70,80 €
735-813	BUSTE A SACCO PIGNA 100 G/M ² BIANCO CON FINESTRA CHIUSURA AUTOADESIVA 500 UNITÀ	1 CF	67,00 €	67,00 €
312-69	POST-IT 75X75 MM RIPOSIZIONABILI GIALLO 100 FF BRUNEAU	36 PZ	0,29 €	10,44 €
	CARRELLO DA LAVORO - 3 RIPIANI - ACCIAIO VERNICIATO BLU - 84X41 CM - ALTEZZA 82 CM - PORTATA MASSIMA 100 KG - SERENA GROUP	1 PZ	115,00 €	115,00 €
728-199	ADATTATORE TRIPLO MELCHIONI BIANCO 1 PRESA SCHUKO PIÙ 2 PRESE 10A	5 PZ	1,90 €	9,50 €
721-625	MARCATORI PERMANENTI BIC MARKING 2000 PUNTA TONDA NERO 12 PEZZI	1 CF	9,60 €	9,60 €
773-296	BLISTER 4 PILE ALCALINE DURACELL PLUS AAA LR03 MINISTILO	20 CF	4,50 €	90,00 €
773-295	BLISTER 4 PILE ALCALINE DURACELL PLUS AA LR06	20 CF	4,50 €	90,00 €
736-173	CARTELLINE A 3 LEMBI PIGNA VINTAGE MANILLA 24,5 X 33 CM BLU 50 UNITÀ	3 CF	7,90 €	23,70 €
720-822	CARTELLINE 3 LEMBI BRUNEAU CARTONCINO 25 X 25 X 33 CM ROSSO 50 UNITÀ	3 CF	6,90 €	20,70 €
110-85	SEGNAPAGINE BRUNEAU 5 X 2 CM COLORI ALLEGRI 160 UNITÀ	5 CF	1,99 €	9,95 €
8241-671	MULTIPRESA DA TAVOLO - 3 PORTE USB E 3 PRESE - MEDIACOM"	3 PZ	18,92 €	56,76 €
730-350	CAVO USB A MASCHIO A USB TYPE-C MASCHIO NEDIS CCGT60600BK10 PLACCATO NICKEL 1.00 M TONDO PVC NERO	2 PZ	3,50 €	7,00 €
731-101	COLLA UNIVERSALE LIQUIDA LOCTITE SUPER ATTAK ORIGINAL? IMPERMEABILE, SENZA SOLVENTI TRASPARENTE 3 G	3 PZ	3,99 €	11,97 €
742-404	BOBINA PURA CELLULOSA KITCHENETTE FRIENDLY - 400 STRAPPI - 2 VELI	6 PZ	2,90 €	17,40 €
8167-018	CARTA LASER - A4 - 200 GR - EFFETTO EXTRA GLOSSY - BIANCO - AVERY - CONF. 100 FOGLI	1 CF	21,90 €	21,90 €
731-487	PUNTI METALLICI ZENITH 130LL PASSO 6/4 MM ARGENTO 10 FOGLI 10000 FERMAGLI	1 CF	9,50 €	9,50 €
	BLOCCHI SPIRALATI PIGNA PIGNASTYL A4 ASSORTITI A QUADRETTI 29,7 (H) X 21 (L) CM SENZA PERFORAZIONE 90 G/M ²			
737-539	10 UNITÀ DA 60 FOGLI	1 CF	25,90 €	25,90 €
739-038	NASTRO TESA DECO 50 M TRASPARENTE	5 PZ	8,90 €	44,50 €
731-839	SPRAY MULTIUSO AMUCHINA 750 ML	5 PZ	4,30 €	21,50 €
745-955	PILE RICARICABILI ENERGIZER NH12 AAA 4 UNITÀ MINISTILO	1 CF	20,10 €	20,10 €
312-67	POST-IT 40X50 MM RIPOSIZIONABILI GIALLO 100 FF BRUNEAU	36 PZ	0,29 €	10,44 €
730-622	MARCATORE PER LACAGNE BIANCHE BIC VELLEDA NERO 12 UNITA'	1 CF	16,99 €	16,99 €

Tot. Euro 1941,18 + iva

- previa verifica della sussistenza dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. n. 50/2016;
3) di autorizzare la seguente imputazione della spesa sul Budget 2023 del Dipartimento

UPB	Conto E/P	Conto Finanziario
COMP.Assegnazioni_Premiali_2022	CC22106	1210107
	DESCRIZIONE: "Altro materiale di consumo".	

di dare atto che il CIG per questa fornitura è: **Z843AEA336**;

- 4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata in ordine alla rispondenza formale e fiscale e dopo verifica della regolarità contributiva (DURC) e della regolare esecuzione della fornitura;
- 5) di nominare il Dott. Felice Pignatelli, Segretario Amministrativo del Dipartimento, Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento del servizio/fornitura indicato, in possesso dei requisiti professionali di cui alle Linee Guida ANAC n. 3;
- 6) di nominare il sig. Luca Plomitello, in qualità di amministrativo-contabile, quale referente per la regolare esecuzione del servizio/fornitura;
- 7) di dare atto che il presente provvedimento, fatto salvo quanto previsto dall'art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito web dell'Ateneo.

Il Direttore
Prof. Giulio Sodano



GIULIO SODANO UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DELLA CAMPANIA L.
VANVITELLI
Direttore del Dip. di Lettere e
Beni Culturali
03.05.2023 08:46:44 UTC